Nº 68, segunda-feira, 10 de abril de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 172, DE 3 DE ABRIL DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora DANILLA FONSECA GODOY VELOSO, código 46340, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para substituir o titular do cargo em comissão de Chefe da
Divisão de Educação Corporativa, Nível CJ-1, no período de 10 a 19 de abril de 2023.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

ATO Nº 173, DE 3 DE ABRIL DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora CLARISSE GOUVEIA COSTA, código 62783, Analista Judiciária,
Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciária, Nível CJ-1, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

PORTARIA Nº 6, DE 24 DE MARÇO DE 2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante do processo TST nº
6001596/2023-00, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, o
servidor CARLOS GUILHERME SAEBEL, código 62110, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, do Quadro de Pessoal da Secretaria
desta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito ao servidor.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

PORTARIA Nº 7, DE 3 DE ABRIL DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o
constante dos autos do Processo Administrativo TST nº 6001680/2023-00, resolve:

Ceder ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região a servidora CAMILLA
CHRISTINE DA SILVA, código 63181, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, por prazo indeterminado, para o exercício de função comissionada,
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada
pela Lei nº 8.270/1991, e nos artigos 3º e 4º do ATO.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP. Nº 324,
publicado no Boletim Interno nº 33, de 23/8/2019.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 204, DE 23 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 289 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 21/03/2023, resolve:

1 - Designar a servidora JOSIMARA EISERMANN, código 64545, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz José Dezena da Silva, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor SERGIO SANTOS CARVALHO, código 58987, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz José Dezena da Silva, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 229, DE 31 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 315 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 30/03/2023, resolve:

Designar a servidora MARIA CAROLINA DA COSTA BRAGA, código 41451, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Vieira de Mello Filho, ficando dispensada, a pedido, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 230, DE 31 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo nº 6001157/2023, resolve:
Designar a servidora PRISCILA AURORA LANDIM DE CASTRO, Técnica Judiciária,

cedida pelo Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão de Pesquisa Judiciária.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 238, DE 4 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 14, de 31/3/2023, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, resolve:

1 - Dispensar a servidora CLARISSE GOUVEIA COSTA, código 62783, Analista
Judiciária, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

2 - Designar a servidora TERESA RODRIGUES DE ALMEIDA, código 63056, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora CAMILA ALICE DE ANDRADE, código 65159, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

4 - Designar a servidora TATIANE VOLLES, código 64661, Analista Judiciária, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

5 - Designar a servidora WILMA BARBOSA VITOR, código 66110, Analista Judiciária,
Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 239, DE 4 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 320 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 31/03/2023, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor ADONIS DIAS TARALLO, código 64812, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, com efeitos a contar
de 3 de abril de 2023.

2 - Designar o servidor ANIELLO OLINTO GUIMARAES GRECO JUNIOR, código 39005,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 240, DE 4 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo Administrativo nº 6002523/2023, resolve:
Designar a servidora JUSSARA PIRES DA SILVA SOUZA, Analista em Gestão e

Assistência Pública à Saúde, cedida pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria da 6ª
Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO